INHALTSVERZEICHNIS

Die Top Ten
Prag - die goldene Mitte Europas
Metroplan Prag

BURGVIERTEL
[ Kioster Strahov
H Loreto
B Neue Welt
I Hradschiner Platz
I Prager Burg

. [l St-Veits-Dom
[l Konigspalast
[l Georgsplatz
Goldenes Gasschen

Burggirten

KLEINSEITE
Karlsbriicke
Kampa-Insel

[l Malteserplatz

[l Kieinseitner Ring
[l Palais Waldstein
Nerudagasse

[ Deutsche Botschaft
Laurenziberg

ALTSTADT

Platz der Republik
Krénungsweg

I stindetheater
Altstadter Ring
I Lange StraBe
Pariser StraBe
Altneusynagoge
Maiselsynagoge
Il Atter Jiidischer Friedhof
Rudolfinum

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1035337126

23

30
34
38
40
44
50
56
58
62
66

76
84
88
92
96
102
106
10

120
124
130
134
142
148
152
154
158
160



http://d-nb.info/1035337126

Klementinum
Bethlehemsplatz

NEUSTADT

Nationalmuseum
Wenzelsplatz

Am Graben

NationalstraBe
Nationaltheater

Karlsplatz

Albertov

Vysehrad

Museum der Hauptstadt Prag

RUND UM DAS ZENTRUM
Troja und Baumgarten
HoleSovice

Karlin

Zizkov

Vinohrady

Friedhafe Oldany

Smichov

AUSFLUGE
Burg Karlstein
Nelahozeves
M&lnik

Kutna Hora

PRAG VON A BIS Z

Prag speziell - Tipps fiir Kinder
und Jugendliche

Kleiner Sprachfiihrer

Register
impressum

164
168

176
180
188
192
198
202
208
212
216

224
228
234
238
242
248
250

258
262
264
268

283
284

286
288



