

INHALTSVERZEICHNIS

Die Top Ten	6
Prag – die goldene Mitte Europas	8
Metroplan Prag	23

BURGVIERTEL

1 Kloster Strahov	30
2 Loreto	34
3 Neue Welt	38
4 Hradschiner Platz	40
5 Prager Burg	44
6 St.-Veits-Dom	50
7 Königspalast	56
8 Georgsplatz	58
9 Goldenes Gäßchen	62
10 Burggärten	66

KLEINSEITE

11 Karlsbrücke	76
12 Kampa-Insel	84
13 Malteserplatz	88
14 Kleinseitner Ring	92
15 Palais Waldstein	96
16 Nerudagasse	102
17 Deutsche Botschaft	106
18 Laurenziberg	110

ALTSTADT

19 Platz der Republik	120
20 Krönungsweg	124
21 Ständetheater	130
22 Altstädter Ring	134
23 Lange Straße	142
24 Pariser Straße	148
25 Altneusynagoge	152
26 Maiselsynagoge	154
27 Alter Jüdischer Friedhof	158
28 Rudolfinum	160

29	Klementinum	164
32	Bethlehemsplatz	168
NEUSTADT		
36	Nationalmuseum	176
32	Wenzelsplatz	180
33	Am Graben	188
36	Nationalstraße	192
35	Nationaltheater	198
36	Karlsplatz	202
36	Albertov	208
48	Vyšehrad	212
39	Museum der Hauptstadt Prag	216
RUND UM DAS ZENTRUM		
40	Troja und Baumgarten	224
41	Holešovice	228
42	Karlín	234
43	Žižkov	238
44	Vinohrady	242
36	Friedhöfe Olšany	248
48	Smíchov	250
AUSFLÜGE		
47	Burg Karlstein	258
48	Nelahozeves	262
48	Mělník	264
50	Kutná Hora	268
PRAG VON A BIS Z		
Prag speziell – Tipps für Kinder und Jugendliche		283
Kleiner Sprachführer		284
Register		286
Impressum		288